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OSP w Sulisławicach z defibrylatorem AED. 

Projekt „EKOzwroty na straży serca” zakończony 

 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulisławicach w województwie świętokrzyskim 
otrzymała defibrylator AED z kapsułą. To nagroda w ogólnopolskim projekcie „EKOzwroty 
na straży serca”. Strażacy-ochotnicy dali drugie życie ponad dziesięciu tonom książek, 
tekstyliów czy elektroniki.  

 

Na straży serca 

W projekcie „EKOzwroty na straży serca” druhny i druhowie z Sulisławic uzyskali aż dziesięć 
tysięcy czterysta punktów. To oznacza, że w sumie nadali paczkomatem przeszło 10 ton 
produktów. To absolutny rekord. Wygrany defibrylator AED z kapsułą zostanie umieszczony na 
budynku remizy OSP w Sulisławicach. 

„Dziękuję druhnom i druhom z naszej jednostki za  wysiłek jaki włożyli w przygotowywanie                 
i nadawanie paczek. Dziękuję też mieszkańcom, bez których uzbieranie tak dużej liczby 
punktów nie byłoby możliwe. Ten defibrylator będzie służył całej lokalnej społeczności                         
i pielgrzymom odwiedzającym Sulisławice. Mam nadzieję, że projekt będzie kontynuowany          
w przyszłym roku i będziemy mogli zawalczyć o kolejny sprzęt ratujący życie.”  – mówił Alojzy 
Węder, prezes OSP w Sulisławicach.  

 

EKOzwroty na wagę życia 

 „EKOzwroty na straży serca” to projekt łączący ideę ratownictwa z promowaniem postaw zero 
waste. Dzięki zachęcaniu lokalnych społeczności do nadawania EKOzwrotów, strażacy 
ochotnicy mogli otrzymać sprzęt ratujący życie. Udział w programie wzięło ponad dwieście 
jednostek z całego kraju.  

INFORMACJA PRASOWA 09.2024 
 



 

    

Kontakt dla mediów  MB Recycling  Fundacja Odzyskaj Środowisko 

Krzysztof Kieszkowski: +48 883 700 198 
krzysztof.kieszkowski@odzyskajsrodowisko.pl 

Katarzyna Sieradzka +48 736 112 611 
katarzyna.sieradzka@odzyskajsrodowisko.pl 

 ul. Częstochowska 4 
26-065 Micigózd 
www.mbrecycling.pl 

 Bogumiłów, ul. Nowa 2 
97-410 Kleszczów 
www.odzyskajsrodowisko.pl 

2 

OSP w Sulisławicach z defibrylatorem AED. 

Projekt „EKOzwroty na straży serca” zakończony 

 

„Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom jest naszym priorytetem. Dzięki defibrylatorowi 
AED, który pojawi się na budynku remizy w Sulisławicach ratowanie czyjegoś życia stanie się 
łatwiejsze. Wykonanie defibrylacji w ciągu czterech minut od wystąpienia nagłego zatrzymania 
krążenia znacząco zwiększa szanse na przeżycie. A taka sytuacja może przecież spotkać 
każdego z nas. Mam nadzieję, że to urządzenie nie będzie potrzebne, ale dobrze, że jest. Dzięki 
temu wszyscy czujemy się bezpieczniej. ” – powiedział Tomasz Ćwiertnia, Wicewójt Gminy 
Łoniów.  

 „Sam jestem strażakiem ochotnikiem, więc wiem jak duże jest to zaangażowanie. Dlatego 
bardzo dziękuję druhnom i druhom z Sulisławic za wysiłek jaki włożyli w zdobycie punktów 
potrzebnych do otrzymania defibrylatora AED. Mam dla Nich wielki podziw”. - dodał Patryk 
Szaraniec, Przewodniczący Rady Gminy Łoniów. 

 

Bądź #zero waste 

Rywalizacja pomiędzy jednostkami OSP opierała się o usługę EKOzwroty.  By wziąć udział              
w projekcie wystarczyło zarejestrować się na stronie pomagam.top i wygenerować 
indywidualny kod. Numer należało wykorzystywać potem do nadawania EKOzwrotów. 
Głównym zadaniem strażaków - ochotników było zachęcenie jak największej liczby 
mieszkańców do nadawania EKOzwrotów.   

Mieszkańcy mogli albo przekazywać niepotrzebne już przedmioty ochotnikom, albo 
samodzielnie umieszczać je w urządzeniu Paczkomat. Bezpłatna usługa obejmuje m.in. 
książki, tekstylia, artykuły dziecięce, elektronikę czy obuwie.  
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OSP w Sulisławicach z defibrylatorem AED. 

Projekt „EKOzwroty na straży serca” zakończony 

 

„Gratuluję druhnom i druhom z OSP w Sulisławicach aktywności, która z jednej strony oznacza 
niesienie pomocy, z drugiej staranie się o dodatkowy sprzęt ratujący zdrowie i życie. Bardzo się 
cieszę, że defibrylator AED pojawił się w jednostce, w której zaczynałem swoją działalność 
społeczną” - podkreślał Andrzej Swajda, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Przedmioty przesłane poprzez usługę EKOzwroty trafiają do partnera technicznego programu    
i sponsora nagród w projekcie - firmy Gecon. Tam są segregowane i przygotowywane do 
ponownego użycia.   

„Strażacy-ochotnicy i mieszkańcy Sulisławic pokazali, że razem można więcej. To dzięki ich 
zaangażowaniu i wierze w projekt „EKOzwroty na straży serca” w centrum miejscowości  pojawi 
się defibrylator AED z kapsułą. Każdy nadany przez druhny i druhów EKOzwrot pozwala realnie 
budować gospodarkę obiegu zamkniętego. Jeśli zajrzymy do Naszych szaf, piwnic czy garaży 
może się okazać, że znajdziemy tam wiele nieużywanych rzeczy, w których tkwi olbrzymi 
potencjał.” - mówiła Monika Tabor, Członek Zarządu firmy Gecon. 

Część przesłanych poprzez paczkomaty InPost przedmiotów przekazywana jest na cele 
charytatywne, w ramach akcji EKOzwroty – EKOdary. Pomysłodawcą inicjatywy jest Fundacja 
Odzyskaj Środowisko.  

„Bardzo się cieszę, że wraz z partnerami projektu możemy świętować wielki, ogólnopolski 
sukces OSP Sulisławice w projekcie „EKOzwroty na straży serca”. Druhny i druhowie pokazali 
wielkie zaangażowanie i hart ducha, ale także empatię oraz troskę o drugiego człowieka i 
środowisko naturalne. Pokazali, że każdy EKOzwrot ma znaczenie. To w Sulisławicach bije 
serce polskiego ratownictwa i troski o środowisko naturalne. ” – podkreślała Kinga Rodkiewicz 
z Fundacji Odzyskaj Środowisko.  
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OSP w Sulisławicach z defibrylatorem AED. 

Projekt „EKOzwroty na straży serca” zakończony 

 

Wiele aspektów dobra 

Poza działaniami na rzecz gospodarki cyrkularnej, projekt „EKOzwroty na straży serca” ma 
także zwiększyć dostępność defibrylatorów AED w kraju. Dzięki temu możliwe będzie 
uratowanie większej liczby osób z nagłym zatrzymaniem krążenia. Zastosowana                                       
w defibrylatorze terapeutyczna dawka prądu stałego pozwala przywrócić lub wyrównać pracę 
serca u osoby poszkodowanej. Urządzenie jest w pełni automatyczne, a tym samym bardzo 
łatwe w użyciu. Wystarczy postępować zgodnie z wydawanymi przez maszynę poleceniami. Do 
tej pory defibrylatory AED z kapsułą trafiły do jednostek w Sulisławicach i Głuszycy Górnej.  

„Ekozwroty na straży serca” to wspólny projekt Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, 
Fundacji Odzyskaj Środowisko oraz firm InPost, Gecon i LeanMedic. Szczegóły oraz regulamin 
programu dostępne są na stronie: www.pomagam.top 

 

 

 

 

 

https://pomagam.top/

